

安徽四创电子股份有限公司

2008年第一季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 董事杨瑞先生和独立董事姜安先生，因工作原因未能出席本次会议，分别委托董事纪晓峰先生和独立董事李俊女士出席并行使表决权。
 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人吴曼青先生、总经理俞加国先生、主管会计工作负责人王云先生及会计机构负责人(会计主管人员)韩福庆先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	473,306,156.34	489,249,421.57	-5.20
所有者权益(或股东权益)(元)	328,854,611.59	328,345,209.91	0.16
归属于上市公司股东的净资产(元)	539.0	5.84	0.16
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-49,291,550.28		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.38		不适用
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	509,401.68	509,401.68	-31.62
基本每股收益(元)	0.007	0.007	-31.62
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-0.0216	-0.0216	-279.29
稀释每股收益(元)	0.007	0.007	-31.62
全面摊薄净资产收益率(%)	0.15	0.15	减少0.01个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-0.38	-0.38	减少0.22个百分点
非经常性损益项目			
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外			1,772,000.01
与公司主营业务无关系的银行理财产品收益			5,989.65
合计			1,777,989.66
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)	8,487		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
华东电子工程研究所	2,940,000	人民币普通股	
中国银行-工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	1,066,674	人民币普通股	
夏存浩	1,063,533	人民币普通股	
刘红军	645,273	人民币普通股	
中国电子进出口总公司	565,627	人民币普通股	
江耀耀	377,200	人民币普通股	
安徽民生信息工程有限公司	305,451	人民币普通股	
陈智	190,641	人民币普通股	
陈开强	184,000	人民币普通股	
岳永平	174,800	人民币普通股	

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √适用 □不适用
 1.货币资金较上年同期减少56.84%，主要原因是雷达预采购款支付、应付票据到期支付，以及公司募集资金项目进一步投入所致。
 2.应收账款较上年同期减少30.36%，主要原因是应收账款到期托收。
 3.开发支出较上年同期增加41.50%，主要原因是气象雷达和通信射频组件等研发投入项目形成。
 4.应付票据较上年同期减少76.07%，主要原因是应付票据到期支付。
 5.应付职工薪酬较上年同期减少47.35%，主要原因是本期发放职工工资所致。
 6.营业收入较上年同期增长31.09%，主要原因是有线电视数字机顶盒业务销售增加所致。
 7.营业成本较上年同期增长42.93%，主要原因是营业收入类型比重变化，导致应交税金类型比重变化，城建税等比上年同期减少所致。
 8.营业税金及附加较上年同期减少90.11%，主要原因是本期营业收入类型比重变化，导致应交税金类型比重变化，城建税等比上年同期减少所致。
 9.销售费用较上年同期增加33.65%，主要原因是业务规模扩大，运输费用、人员薪酬支出增加所致。
 10.管理费用较上年同期增加41.28%，主要原因是业务规模扩大，人员薪酬增加及其他费用同比增加所致。
 11.财务费用较上年同期减少40.15%，主要原因是公司定期存款形成利息收入所致。
 12.营业外收入较上年同期增加227.19%，主要原因是雷达研发政府补助到账。
 13.利润总额较上年同期减少39.32%，主要原因是期间费用增加所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 □适用 √不适用
 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 √适用 □不适用
 股权激励及履行情况：
 公司股权激励改革方案于2006年6月9日经股权激励改革相关股东大会表决通过，公司控股股东华东电子工程研究所存在股权激励事项中作出如下特别承诺：
 (1)在本次股权激励完成后的三年内将华东电子工程研究所研究成熟的航海二次雷达技术及相关专利整体让与上市公司。
 (2)未来两年内，在技术和市场成熟的情况下将华东电子工程研究所正在研制的航海二次雷达、气象探测雷达数据处理系统、新一代GPS探空仪技术及相关资产整体让与上市公司。
 (3)2006年-2008年连续三年向公司股东大会提出分红比例不低于当年实现的可供股东分配的利润的30%的分红预案，并在股东大会决议对该议案投票赞成。
 航海二次雷达转让承诺已履行完毕，2006年年度分红已遵照承诺进行了分配，后续两年也将继续履行。
 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 □适用 √不适用
 3.5 证券投资情况
 √适用 √不适用

安徽四创电子股份有限公司
 法定代表人：吴曼青先生
 2008年4月22日

宁波热电股份有限公司

2008年第一季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
 1.4 公司董事长丁卫先生、总经理江伟程先生及会计机构负责人(会计主管人员)乐蔚农女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	561,779,044.21	556,640,528.39	-0.89
所有者权益(或股东权益)(元)	386,560,918.83	381,536,676.54	1.31
归属于上市公司股东的净资产(元)	230	227	1.32
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	527,675.48		-38.47
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.003		-38.47
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,383,842.29	4,983,842.29	-23.87
基本每股收益(元)	0.0297	0.0297	-23.87
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.0064	0.0064	-83.38
稀释每股收益(元)	0.0297	0.0297	-23.87
全面摊薄净资产收益率(%)	1.29	1.29	减少0.48个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	0.28	0.28	减少1.43个百分点
非经常性损益项目			
非流动资产处置损益			10,289
除上述各项之外的其他营业外收支净额			-65,764.78
股权投资收益			471,204.43
公允价值变动损益			3,605,066.14
所得税影响			-103,924.91
合计			3,916,869.89
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)	24,479		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
宁波开发投资集团有限公司	19,407,639	人民币普通股	
宁波联合集团股份有限公司	16,800,000	人民币普通股	
宁波市电力开发公司	13,441,200	人民币普通股	
浙江广业实业发展有限公司	8,400,000	人民币普通股	
宁波经济技术开发区控股有限公司	3,800,000	人民币普通股	
方永	899,567	人民币普通股	
何俊	810,340	人民币普通股	
沈光明	374,400	人民币普通股	
郑秋波	314,000	人民币普通股	
徐林	306,703	人民币普通股	

宁波热电股份有限公司
 法定代表人：丁卫
 2008年4月24日

通化东宝药业股份有限公司

2008年第一季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人李一奎、主管会计工作负责人王君业及会计机构负责人(会计主管人员)李凤芹声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	2,203,420,488.68	2,288,965,825.03	-1.08
所有者权益(或股东权益)(元)	1,509,204,804.63	1,491,991,482.69	1.15
归属于上市公司股东的净资产(元)	409	4.05	0.99
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	17,007,192.92		-11.15
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.046		-8.70
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,213,321.84	17,213,321.84	32.75
基本每股收益(元)	0.05	0.05	26.00
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.05	0.05	26.00
稀释每股收益(元)	0.05	0.05	26.00
全面摊薄净资产收益率(%)	1.14	1.14	增加0.16个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	1.11	1.11	增加0.13个百分点
非经常性损益项目			
除上述各项之外的其他营业外收支净额			569,456.01
所得税影响			-139,864.00
合计			419,592.01
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)	50,120		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国工商银行-中银持续增长股票型证券投资基金	10,259,890	人民币普通股	
交通银行-长城久盛核心成长股票型证券投资基金(L.O.P)	4,500,000	人民币普通股	
中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金	3,999,762	人民币普通股	
兴业银行股份有限公司-光大保德信红利股票型证券投资基金	3,521,476	人民币普通股	

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √适用 □不适用
 1.营业收入较上年同期增加44.91%，主要原因是销售收入增加，相应成本增加。
 2.管理费用比上年同期增加38.48%，主要原因是加大新产品研发投入等所致。
 3.财务费用比上年同期增加57.75%，主要原因是借款增加所致。
 4.投资收益比上年同期增加110.02%，主要原因是参股公司经营业绩较上年同期增加所致。
 5.净利润比上年同期增加32.75%，主要原因是公司销售收入增长所致。
 6.少数股东权益比上年同期减少177.73%，主要原因是子公司发生亏损所致。
 7.投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少82.74%，主要原因是项目投资投入较上年同期减少所致。
 8.筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少120.75%，主要原因是本期银行借款较上年同期银行借款发生额减少所致。
 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 □适用 √不适用
 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 √适用 □不适用
 公司于2006年6月7日完成股权分置改革，公司第一大股东东宝实业集团有限公司承诺所持有的通化东宝药业股份有限公司的股份自获得上市流通权之日起，在六个月内不上市交易，在上述锁定期限届满后的二十四个月内，其通过证券交易所挂牌出售的价格不低于人民币6元，报告期承诺履行。
 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 □适用 √不适用
 3.5 证券投资情况
 √适用 □不适用

通化东宝药业股份有限公司
 法定代表人：李一奎
 2008年4月24日

新疆伊力特实业股份有限公司

2008年第一季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人徐勇、主管会计工作负责人魏志坚及会计机构负责人(会计主管人员)朱继新声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,289,474,775.34	1,218,187,288.78	5.81
所有者权益(或股东权益)(元)	937,391,668.64	896,516,414.41	4.32
归属于上市公司股东的净资产(元)	2126	20376	4.32
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	23,036,670.69		102.11
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.622		102.11
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,815,237.22	38,815,237.22	18.56
基本每股收益(元)	0.088	0.088	18.56
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	0.089	0.089	20.30
稀释每股收益(元)	0.088	0.088	18.56
全面摊薄净资产收益率(%)	4.14	4.14	增加0.61个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	4.20	4.20	增加0.67个百分点
非经常性损益项目			
除上述各项之外的其他营业外收支净额			-562,006.55
所得税影响			-139,302.40
其他非经常性损益项目			156,404.56
合计			-544,813.29
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)	64,138		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
上海浦东发展银行-广发小盘成长股票型证券投资基金	6,622,494	人民币普通股	
四川微特光电电子有限公司	5,796,479	人民币普通股	
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	3,381,443	人民币普通股	
王和达	890,900	人民币普通股	
罗吉宏	875,000	人民币普通股	
霍屯恒祥投资有限公司	800,000	人民币普通股	
黄俊峰	612,474	人民币普通股	
张庆亮	588,597	人民币普通股	
邓炳明	448,900	人民币普通股	

新疆伊力特实业股份有限公司
 法定代表人：徐勇
 2008年4月22日

上海汇通能源股份有限公司

2008年第一季度报告

§1 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
 1.4 公司负责人郑树昌、主管会计工作负责人米来成及会计机构负责人(会计主管人员)龙雅声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。
§2 公司基本情况
 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	557,492,759.05	584,456,290.21	-4.62
所有者权益(或股东权益)(元)	295,855,072.52	294,961,906.42	0.30
归属于上市公司股东的净资产(元)	2108	2102	0.30
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,233,152.68		50.48
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.438		50.45
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	893,199.10	893,199.10	27.36
基本每股收益(元)	0.006	0.006	20.00
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-0.028	-0.028	-629.00
稀释每股收益(元)	0.006	0.006	20.00
全面摊薄净资产收益率(%)	0.322	0.322	增加4.50个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-1.213	-1.213	减少634.92个百分点
非经常性损益项目			
非流动资产处置损益			378,637.17
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外			66,636.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额			5,800,069.42
所得税影响			-1,466,703.86
合计			4,778,628.73
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
报告期末股东总数(户)	16,312		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
上海福有资产经营有限公司	7,367,230	人民币普通股	
中泰信托投资有限责任公司	7,367,230	人民币普通股	
上海弘鼎集团有限公司	965,007	人民币普通股	
尹海虹	286,700	人民币普通股	
梅建峰	275,500	人民币普通股	
李秀兰	210,000	人民币普通股	
崔玉茹	200,000	人民币普通股	
温梅萍	188,311	人民币普通股	
郭辉	141,700	人民币普通股	
曹斌	124,500	人民币普通股	

§3 重要事项
 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
 √适用 □不适用

项目	期末数	年初数	增减额	增减幅度	主要原因
货币资金	19,302,141.28	36,068,308.88	-16,766,167.60	-46.50%	采煤款支付的增加
应收账款	115,611,278.17	72,521,978.59	43,089,299.58	59.34%	本期未回款支付未回款未回款的增加
其他应收款	2,007,649.56	13,866,340.00	-11,858,690.44	-85.52%	本期回款支付未回款未回款的减少
应付账款	30,465,707.84	56,741,742.25	-26,276,034.41	-46.31%	上期未回款支付未回款未回款的减少
预收账款	4,579,710.81	10,173,297.38	-5,593,586.57	-54.98%	减少未回款支付未回款未回款的减少
专项应付款	5,588,576.60	890,096.50	4,698,480.10	528.0%	收到政府补助
其他项目	2,702,041.20	2,092,902.11	779,079.17	37.0%	增加应付利息
资产负债表项目	-7,049.03	1,680,142.27	-1,687,191.30	-100.4%	本期未回款支付未回款未回款的减少
投资收益	113,525.38	63,310.29	50,215.09	78.9%	上海汇通能源有限公司股权转让
营业外收入	6,256,302.00	6,256,302.00			100%股权转让1.5%股权转让500万元
营业外支出	9,330.00	58,940.00	-49,610.00	-84.2%	本期未回款支付未回款未回款的减少
所得税费用	1,421,816.61	277,333.81	1,144,482.80	412.6%	本期所得税费用1.5%上升到本期2.5%
利润总额	893,199.10	893,199.10			
经营活动产生的现金流量净额	-64,233,152.68	-129,75,397.10	65,522,244.42	50.5%	上期未回款支付未回款未回款的减少
投资活动产生的现金流量净额	18,598,808.18	12,800,924.84	5,797,883.34	45.3%	本期未回款支付未回款未回款的减少
筹资活动产生的现金流量净额	7,749,783.00	20,277.10	7,729,505.90	3822.2%	本期未回款支付未回款未回款的减少
现金及现金等价物净增加额	17,150,000.00	94,150,000.00	-76,999,999.99	-81.8%	本期未回款支付未回款未回款的减少
资产负债表项目	-30,066,328.88	288,146,681.48	-318,212,999.36	-109.4%	本期未回款支付未回款未回款的减少

 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 □适用 √不适用
 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
 □适用 √不适用
 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者